
70 KŘÍŽOVKA O CENY

Kukuřice čnělky
setá

Kukuřice pomáhá při léčbě 
cukrovky, nízkého krevního tlaku, 
otocích, při zácpě a onemocnění 
cest močových a jako neškodný, 
velmi účinný odtučňovací prostře-
dek. Působí také dráždivě na 
srdeční sval a současně zvyšuje 
krevní tlak.

Výtažek ze čnělek samičích květů 
kukuřice zlepšuje látkovou 
výměnu a snižuje hladinu 
krevního cukru. Léčebné účinky 
čaje z kukuřičných blizen jsou 
založeny na tom, že jsou značně 
močopudné. Mezi bylinkami má 
kukuřice jedinečné postavení. 
Přidává se jako hlavní složka čas-
to žádaného čaje na hubnutí. 
Proti obezitě, která je problémem 
současné civilizace, působí velmi 
dobře, samozřejmě v součinnosti 
s rozumnou úpravou výživy 
a životosprávy. Účinek pití čaje je 
pomalejší, ale zřetelně a hlavně 
trvalejší než všechny „zázračné“ 
diety a drahé tablety. Kukuřice 
má své využití i v homeopatii, kde 
se používá také na snížení hmot-
nosti, při srdečních potížích 
s otoky a pro mírné zvyšování 
krevního tlaku.

Účinné látky
Mastný éterický olej s monoter-
peny a sequiterpeny, třísloviny, 
fytosteroly, draselné soli, flovo-
nidy, saponiny a alkaloidy.

Výskyt
Kukuřice je kulturní rostlina vy-
šlechtěná ve Střední Americe.
Pěstuje se po celém světě 
v mnoha odrůdách. Nemůže 
zplanět, protože její zrno z ros-
tliny nevypadává. Je tak vlastně 
odkázaná na umělé ošetření 
člověkem.

Lidové názvy Kukuřice
Tato bylina je též známá pod 
názvy jako kukura, kukurec, 
pšenice indická, pšenice španěl-
ská, pšenice turecká, tengerička, 
turkyň, turkyně, turecké žito nebo 
vlašské žito.

V
Y

H
R

A
JT

E
 1

 x
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

 k
říž

ov
ku

 z
ašl

ete
 n

a 
ad

res
u 

vy
da

va
tel

e 
viz

. s
tr. 

3 
ne

bo
 e
-m

ail
em

 
na

 k
riz

ov
ky
@

un
ifo

rm
.cz

 d
o 

31
.8.

20
18

. S
los

ov
án

í p
ro
bě

hn
e 
5.9

.20
18

.

Nakupujte se slevou 10 %
Slevový kód LETO2018


